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Är du intresserad av radio? 
Som radioamatör kan du använda en egen radiosändare för att kontakta 
andra – både lokalt, i Sverige och över hela världen. Du kan använda 
telefoni (tal), telegrafi, eller något digitalt trafiksätt. Radiohobbyn är otroligt 
mångsidig – men erbjuder också en social gemenskap som spänner över 
hela världen. 

För att få göra detta, behöver du ett certifikat. Att få lov att använda en egen 
sändare på det här sättet, är ett förtroende – men innebär också ett ansvar. 

Du avlägger ett kunskapsprov med elementär ellära och radioteknik, 
trafikmetodik och reglemente. Då får du en egen anropssignal att använda 
när du har kontakt med andra. 

Vi anordnar kurser 
Vi kommer att starta en ny studiecirkel till hösten. Vi ”träffas” en dag i 
veckan (drygt 2 timmar) under 7 veckor, med start i vecka 41.  

Kursen genomförs online, på plattformen Jitsi. 

Kursavgiften är 300:- per person. För dig som är 25 år eller därunder; endast 
100:-. Detta inkluderar då även kursboken. Sista anmälningsdag är 22/9. 

Du blir då också automatiskt medlem i vår förening. 

Att avlägga ett prov kostar 200:-, plus 390:- i expeditionsavgift för 
certifikatet (betalas till riksföreningen Sveriges Sändareamatörer). 

Ölands Radioamatörer 
Vi är en bit över 100 personer i varierande åldrar, både amatörer och icke-
amatörer – med gemensamma intressen. Vi har möten, vanligen en gång 
per månad. Under sommaren har vi många spännande utomhusaktiviteter. 

• Radioweekend på Station Linné. 
• Fyrhelgen på Långe Jan. 
• Ölands Skördefest. 
• Totalförsvarsdagen i Stora Rör. 

Du är självfallet välkommen på våra aktiviteter, även om du inte är medlem. 
Kom så berättar vi mera om vår fantastiska hobby!  
Se vår webbplats: www.sk7rn.se samt Facebook: Ölands Radioamatörer. 
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Amatörradio – kommunikation i människans tjänst 
Man tror att människorna började prata med varandra, dvs ha ett primitivt språk, för ca 
135,000 år sedan. Det äldsta kända skriftspråket är sumeriska, ca 3,100 f.Kr. 

Radiokommunikation, en företeelse som kom långt senare, började i slutet av 1800-
talet. 1895 skickades den första radiosignalen ut; 1906 på julafton sändes tal och musik 
ut, och runt 1920 startade de första radiokanalerna som sände ut tal och musik till 
hemmen. Men tekniken har sedan dess även använts som kommunikationsradio; t ex 
inom myndigheter och företag, men också inom sjö- och luftfart.  

Men det är kanske inte så många som tänker på, att en vanlig mobiltelefon också är en 
radiosändare. 

Att experimentera med radioteknik och radioutsändningar intresserade många, och 
amatörradion föddes. Radioamatörerna har sedan dess många gånger varit föregångare 
inom utveckling av olika radiosystem och tillämpningar. Under olika naturkatastrofer, har 
radioamatörerna bevisat att det går att kommunicera även med enkla medel. 

Amatörradion skulle man faktiskt kunna klassa som det första ”sociala mediet”, långt 
innan Internet fanns. Det som däremot skiljer oss från dagens sociala medier, är att vi 
aldrig diskuterar t ex politik eller religion. Det finns en lång tradition av, att amatörernas 
utbyte av information sker med ett vårdat språk, fritt från svordomar och personangrepp. 
Amatörradion erbjuder en social gemenskap, som bygger på vänskap och respekt. 

Information, detta viktiga ord, är något som de flesta människor efterfrågar i lägen där 
vardagslivet har upphört att fungera. Det kan vara i orostider, naturkatastrofer mm – som 
gör att man behöver få hjälp att klara av de nya utmaningar som plötsligt har kommit! 
Våra moderna kommunikationsmedel, såsom mobiltelefoner och Internet, är tyvärr 
väldigt sårbara – inte minst på grund av sin komplexitet och beroende av fungerande nät. 

Ölands Radioamatörer började fundera över vad vi skulle kunna bidra med, för att hjälpa 
Ölands invånare – i händelse av att vardagslivet radikalt förändrades. Vi ville hjälpa 
människor att kunna få en fungerande kommunikation mellan kommunen och dess 
invånare, när t ex strömmen gått och mobiltelefonerna slutat fungera. 

Avtal slöts med Ölands bägge kommuner, och ett krisradiosystem byggdes upp. Detta 
består av samma radioutrustning, som vi i vardagen använder för vårt nöjes skull. 
Ölands Radioamatörer betyder att invånarna på Öland kan få den information som är 
nödvändig i ett krisläge. En information som kan vara livsviktig för många. 

Amatörradio handlar om att kunna kommunicera människor emellan. Man kan prata 
med människor i andra länder långt bort, men också i närområdet. Man testar och 
provar sig fram, vilken antenn fungerar bäst – och glädjen blir stor när man genom en 
kontakt får bekräftat att det man gjort fungerat som man tänkt sig. 

Kommunikationen kan ske genom tal; men det finns även möjlighet att överföra text via 
Morse-telegrafi eller något digitalt trafiksätt. 

Att få ha den möjligheten, innebär en stor frihet – men också ett ansvar. Därför behöver 
man genom ett kunskapsprov bevisa att man besitter relevant kunskap. Ölands 
Radioamatörer anordnar kurser i amatörradio. 
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